



VertRampa, trasy rowerowe, wakacje w przedszkolach

2024-11-07

Renata Kucharska wnioskuje o trasy rowerowe w XVII dzielnicy, Anna Bałdyga porusza sprawę organizacji przerwy wakacyjnej w przedszkolach oraz sposobu wydatkowania środków przeznaczonych do dyspozycji Młodzieżowej Rady Krakowa, Grzegorz Garboliński apeluje o zbudowanie wybiegu dla psów, a Rafał Zawiślak pyta o naprawę VertRampy, budowę „Lodowiska krakowian” i „Centrum Sportów Miejskich”.

Radna **Renata Kucharska** interpeluje w imieniu mieszkańców osiedli nowohuckich w sprawie inwestycji rowerowych w dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie, w której nie ma żadnej trasy rowerowej. Mieszkańcy coraz liczniej proszą o ścieżki rowerowe w osiedlach miejskich jak Wzgórza Krzesławickie czy osiedle Na Stoku, ale również w osiedlach peryferyjnych, takich jak Łuczanowice, Wadów czy Zesławice. Radna prosi Prezydenta o umieszczenie na liście zadań do realizacji w ramach Programu Budowy Tras Rowerowych wymienionych lokalizacji oraz prosi o informację kiedy i gdzie można się spodziewać pierwszych inwestycji rowerowych w dzielnicy XVII.

Radna **Anna Bałdyga** złożyła dwie interpelacje. W pierwszej z nich porusza sprawę organizacji przerwy wakacyjnej w przedszkolach (samorządowych, niesamorządowych publicznych i niepublicznych) i prosi o podsumowanie tegorocznej organizacji przerwy wakacyjnej w ww. krakowskich przedszkolach oraz, w miarę posiadanych informacji, przedszkoli prywatnych. Radna prosi o ujęcie w formie tabelarycznej informacji m.in. na temat, które przedszkola miały w tym roku jeden miesiąc wakacji, a które dwa miesiące z podziałem na typ placówki (samorządowa, niesamorządowa publiczna i niepubliczna), jaka jest proporcja przedszkoli samorządowych mających dwumiesięczną przerwę w stosunku do niesamorządowych przez ostatnie 3 lata i czy proporcja ta wydaje się być odpowiednia czy też planowane są działania na rzecz jej zmiany. Radna prosi też o wskazanie, jakie kryteria (np. czy tylko remontowe) decydują o tym, które przedszkole będzie mieć przerwę 1-miesięczną, a które 2-miesięczną, czy jest w tym zakresie rotacja tak, aby co roku inne przedszkola mogły skorzystać z wydłużonego okresu i jak wyglądało obłożenie przedszkoli otwartych w lipcu lub sierpniu w trakcie jego trwania. Jak można ocenić poziom frekwencji dzieci w miesiącach wakacyjnych, czy w przypadku przedszkoli, w których frekwencja w lipcu i sierpniu była niższa od wcześniej zadeklarowanej, dochodziło do tzw. pustych przebiegów i jaka liczba dzieci nie znalazła miejsca w przedszkolu i pozostawała w okresie wakacyjnym bez opieki przedszkolnej. Anna Bałdyga interpeluje też w sprawie sposobu wydatkowania środków przeznaczonych do dyspozycji Młodzieżowej Rady Krakowa. Radna prosi o przeprowadzenie kontroli procedur wydatkowania środków przeznaczonych dla MRK, a szczególnie czy były wydatkowane zgodnie z zasadą celowości, gospodarności, rzetelności oraz uwzględniając interes społeczny i jakie było faktyczne saldo środków na 31 października. Radna pyta czy i w jaki sposób członkowie MRK byli szkoleni w zakresie procedur finansowych i ich praktycznej realizacji oraz czy mieli swobodny i stały dostęp do informacji na temat wielkości puli środków, jaka przysługuje im na działania statutowe. Radna prosi także o informację czy kiedykolwiek członek MRK dowiadywał się o saldo przysługujących środków w trybie dostępu do informacji publicznej i jak często oraz z jakich powodów obsługa administracyjno-biurowa odmawiała członkom MRK pokrycia proponowanych przez nich wydatków z puli przysługującej MRK. Anna Bałdyga proponuje rozważenie możliwości obsługi budżetu MRK przez wybrany młodzieżowy dom kultury, co w znacznym stopniu ułatwiłoby procedurę wydatkowania środków oraz uwzględnienie zwiększenia kwoty rocznego budżetu MRK do wysokości 50 tys. zł bądź rozważenie możliwości zastąpienia



stałej kwoty rocznego budżetu MRK, elastycznym przelicznikiem w formie algorytmu, który uwzględniałby m.in. wahania cen na rynku oraz wielkość dochodów budżetowych miasta.

Radny **Rafał Zawiślak** składa kilka interpelacji do Prezydenta Miasta Krakowa. W pierwszej zwraca się o naprawę VertRampy przy ul. Lipskiej, zlokalizowanej na działce nr 32/29 P-18. VertRampa, będąca największą rampą tego typu w Polsce, od lat stoi nieużywana z powodu zniszczonej nawierzchni jezdnej, a według radnego ma ogromny potencjał, by stać się centrum sportowym dla mieszkańców Krakowa oraz osób przyjezdnych. Radny wnosi o rozważenie włączenia naprawy VertRampy do planu inwestycji miejskich na rok 2025, przeznaczenie środków finansowych na wymianę nawierzchni jezdnej, aby uczynić obiekt bezpiecznym i dostępnym dla wszystkich użytkowników oraz prosi o współpracę z lokalnymi organizacjami sportowymi oraz stowarzyszeniami, które mogłyby wykorzystać VertRampę do organizacji warsztatów, szkoleń i eventów dla dzieci i młodzieży. Radny apeluje też o przypisanie tej rampy jako obiektu infrastruktury sportowej do Zarządu Infrastruktury Sportowej, a nie jak to jest obecnie - do Zarządu Zieleni Miejskiej. Kolejna interpelacja Rafała Zawiślaka dotyczy realizacji projektu z BO z roku 2021 „Lodowisko krakowian” przy ul. Parkowej. Projekt ten, będący efektem głosowania mieszkańców Krakowa w budżecie obywatelskim, miał na celu stworzenie przestrzeni do aktywności zimowych, takich jak jazda na łyżwach. Według informacji radnego Zarząd Infrastruktury Sportowej zaakceptował lokalizację na etapie zgłoszenia, jednak później stwierdził brak wystarczającej mocy energetycznej na tym terenie. Radny uważa, że warto również rozważyć alternatywną lokalizację, taką jak Park Bednarskiego, gdzie w latach 50. ubiegłego wieku znajdowało się lodowisko. Radny pyta Prezydenta czy miasto planuje przystąpić do realizacji projektu „Lodowisko krakowian” oraz jaki jest obecnie planowany harmonogram realizacji tego projektu, w tym terminy rozpoczęcia i zakończenia prac. W swojej kolejnej interpelacji Rafał Zawiślak, nawiązując do realizacji projektów budżetu obywatelskiego, zwraca szczególną uwagę na zwycięski projekt z poprzednich lat – „projekt 103: Centrum Sportów Miejskich”. Jego realizacja miała na celu poprawę dostępności infrastruktury sportowej dla mieszkańców. Niestety, realizacja tego projektu została wstrzymana z uwagi na budowę inwestycji deweloperskiej przy ul. Fredry i wyznaczenie drogi technicznej do tej inwestycji przez działki, na których miał powstać projekt. Aktualnie budowa została zakończona, co umożliwi wznowienie realizacji projektu. Radny pyta Prezydenta kiedy miasto planuje przystąpić do realizacji „projektu 103 - Centrum Sportów Miejskich”, jaki jest aktualny harmonogram realizacji tego projektu, w tym terminy rozpoczęcia oraz zakończenia prac oraz jakie elementy z pierwotnego zakresu mogą zostać zrealizowane w obecnych warunkach.

Radny **Grzegorz Garboliński** interpeluje w sprawie utworzenia na terenie Dzielnicy XV Mistrzejowice wybiegu dla psów. Radny pisze, że w dzielnicy mieszka ponad 50 tysięcy ludzi, a na jej terenie zlokalizowany jest zaledwie jeden wybieg dla psów (w Parku Tysiąclecia).

Radny zwraca się do Prezydenta z pytaniami: czy istnieje możliwość zbudowania kolejnego psiego wybiegu na terenie Dzielnicy XV Mistrzejowice, czy miasto podjęło jakiegokolwiek kroki (inne niż utworzenie psiego wybiegu) dbające o komfort życia właścicieli psów w Mistrzejowicach oraz czy miasto dysponuje danymi ile interwencji służby mundurowe podjęły w ostatnich latach w związku z agresywnym lub głośnym zachowaniem psów na terenie Dzielnicy XV Mistrzejowice.

Pełna treść interpelacji jest dostępna [TUTAJ](#).